

Parknet F.M.B.A.

Esromgade 15, 5., 2200 København

CVR-nr. 27 33 57 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **25. maj 2021**

Lars Merrild Hareskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Parknet F.M.B.A.
Esromgade 15, 5.
2200 København

CVR-nr.: 27 33 57 72

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Tomas Fauconnet Nielsen, Formand
Jørgen Bruun, Næstformand
Heino Hedenquist Gehlsen
Kræsten Bischoff
Ulrik Bandak
John Sørensen
Rasmus Søndergaard
Svend-Ejlert Matras Joensen
Troels Glismann

Direktion

Michael Tillge Lund, Adm. Direktør
Grazyna Sejr, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Parknet F.M.B.A er en uafhængig internet-, tv- og telefonileverandør, der tilbyder driftsstabile elektroniske kommunikationstjenester af høj kvalitet til Parknets medlemsforeninger.

Parknets formål er, uden profit for øje, at:

- Levere elektroniske kommunikationstjenester af høj kvalitet til Parknets medlemmer og brugere.
- Etablere, udvikle, vedligeholde, eje og drive et elektronisk kommunikationsnet til Parknets medlemmer.
- Sikre medlemmerne indflydelse på Parknets udvikling samt fremme valgfrihed, datasikkerhed og netneutralitet.

Medlemmer

Parknet kan optage andelsboligforeninger, almene boligafdelinger, ejerforeninger, grundejerforeninger, private udlejningsejendomme, kollegier, kommunale boliger, parlamentariske boligselskaber, institutioner, virksomheder samt antenne- og netværksforeninger, som medlemmer, når det er juridisk, økonomisk og teknisk forsvarligt.

Medlemskabet forudsætter aftale om modtagelse af en eller flere af Parknets tjenester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Parknets årsrapport for 2020 udviser et overskud på 769.501 kr. Resultatet er tilfredsstillende og bedre end budgetteret, på trods af at antallet af nye medlemforeninger er lavere end budgetteret.

Faldet i TV abonnementer var forventet og følger den generelle tendens i markedet til nedgradering eller opsigelse af tv-pakker, evt. erstattet af streaming abonnementer.

Antallet af fastnet telefonabonnementer er faldet som forventet. Dette fald har begrænset betydning for resultatet.

Det samlet set positive resultat for 2020 bygger på den stabile og solide vækst fra foregående år, og skal ses i lyset af en skærpet konkurrence på markedet for internet, tv og telefoni til privatbrugere.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	45.060.724	45.005.299
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-21.819.032	-22.775.241
Andre eksterne omkostninger	-4.793.355	-5.012.969
Bruttoresultat	18.448.337	17.217.089
1 Personaleomkostninger	-12.577.362	-12.102.648
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.036.174	-4.413.310
Andre driftsomkostninger	0	-54.247
Driftsresultat	834.801	646.884
Andre finansielle indtægter	19.453	5.839
Øvrige finansielle omkostninger	-84.753	-15.082
Resultat før skat	769.501	637.641
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	769.501	637.641
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	769.501	637.641
Disponeret i alt	769.501	637.641

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020 kr.</u>	<u>2019 kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.389.830	31.664.737
2	Indretning lejede lokaler	538.071	563.153
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.180.026	445.043
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.107.927</u>	<u>32.672.933</u>
3	Deposita	276.365	271.449
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>276.365</u>	<u>271.449</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.384.292</u>	<u>32.944.382</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.592.569	3.375.813
	Varebeholdninger i alt	<u>2.592.569</u>	<u>3.375.813</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	591.297	753.303
	Andre tilgodehavender	3.027.000	91.800
	Periodeafgrænsningsposter	1.084.190	903.468
	Tilgodehavender i alt	<u>4.702.487</u>	<u>1.748.571</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.334.107</u>	<u>14.376.833</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.629.163</u>	<u>19.501.217</u>
	Aktiver i alt	<u>56.013.455</u>	<u>52.445.599</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2020 kr.</u>	<u>2019 kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	32.634.722	32.376.392
	Overført resultat	2.299.128	1.529.627
	Egenkapital i alt	34.933.850	33.906.019
Gældsforpligtelser			
4	Anden gæld, langfristet	0	365.520
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	365.520
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.256.070	1.133.324
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.624.877	2.809.039
	Anden gæld	4.676.985	2.272.244
	Periodeafgrænsningsposter	11.521.673	11.959.453
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.079.605	18.174.060
	Gældsforpligtelser i alt	21.079.605	18.539.580
	Passiver i alt	56.013.455	52.445.599
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	32.376.392	1.529.627	33.906.019
Kapitalforhøjelse	258.330	0	258.330
Årets overførte overskud eller underskud	0	769.501	769.501
	32.634.722	2.299.128	34.933.850

Noter

	2020 kr.	2019 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	11.018.991	10.605.374	
Pensioner	1.475.958	1.379.412	
Andre omkostninger til social sikring	82.413	117.862	
	12.577.362	12.102.648	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	22	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se kr.
Kostpris 1. januar 2020	71.934.343	701.335	445.043
Tilgang	2.687.548	48.637	734.983
Kostpris 31. december 2020	74.621.891	749.972	1.180.026
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	40.269.606	138.182	0
Årets afskrivninger	4.532.496	73.719	0
Årets nedskrivninger	429.959	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	45.232.061	211.901	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	29.389.830	538.071	1.180.026
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.077.681		

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
3. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	271.449	0
Tilgang i årets løb	4.916	271.449
Kostpris 31. december 2020	276.365	271.449
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	276.365	271.449
4. Anden gæld, langfristet		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	0	365.520
	0	365.520
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	365.520

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Arbejdernes landsbank er givet virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer, rettigheder og goodwill.

Der er på balancedagen ingen mellemværende mellem foreningen og Arbejdernes Landsbank

Foreningen har indgået lejeaftaler vedrørende kontorlokaler og lagerrum med en årlig ydelse på 888 t.kr.

Lejemål på kontorlokaler er uopsigeligt indtil 28.02.2023, hvorefter det kan opsiges med 6 måneders varsel. Øvrige lejemål kan opsiges med 3 måneders varsel.

6. Eventualposter**Eventualaktiver**

Foreningen har pr. 31.12.2020 et udskudt skatteaktiv på 2.158 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel, samt materielle anlægsaktiver. Grundet usikkerhed om anvendelse heraf er skatteaktivitet ikke indregnet i årsregnskabet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kræsten Bischoff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-979043099211

IP: 188.64.xxx.xxx

2021-04-16 07:30:20Z

NEM ID 

Svend-Ejlert Matras Joensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-876841542791

IP: 194.62.xxx.xxx

2021-04-16 07:49:59Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-454167659132

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-16 08:09:06Z

NEM ID 

Heino Hedenquist Gehlsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-287007179272

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-16 08:52:17Z

NEM ID 

Rasmus Søndergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:27335772-RID:84868360

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-16 09:07:17Z

NEM ID 

John Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-108438973817

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-16 10:31:12Z

NEM ID 

Jørgen Bruun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-283753347459

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-16 15:31:00Z

NEM ID 

Tomas Fauconnet Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-020468134654

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-04-18 09:56:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Michael Tillge Lund

Adm. direktør

Serienummer: CVR:27335772-RID:72160093

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-18 20:36:33Z

NEM ID 

Ulrik Bandak

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-389766948942

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-19 08:28:33Z

NEM ID 

Grazyna Sejr

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-911801587331

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-20 09:44:54Z

NEM ID 

Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:96597195

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-04-20 12:16:35Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Merrild Hareskov

Dirigent

Serienummer: CVR:35209352-RID:80894794

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-05-26 22:19:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LHULW-XEPX4-EM11E-LIBE6-6V0G5-8NFQ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>